Башкортостан РеспубликаИы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаИы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

ТС А Р А Р РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры и штатной численности администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

аппарата Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15
января 2019 года № 11 «О внесении изменения в Правила расходования и учета
средств, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских
округов Республики Башкортостан в виде субвенций из бюджета Республики
Башкортостан на осуществление государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности образуемых администрациями муниципальных
районов и городских округов Республики Башкортостан административных
комиссий», Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной численности
согласно приложению № 1 к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  93,5 единиц, в т.ч. 82
единицы, финансируемые из местного бюджета; 11,5 единиц -  из
республиканского бюджета;

- должности, не отнесенные к муниципальной службе -  14 штатных единиц.
2. Утвердить структуру аппарата Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной численности
согласно приложению № 2 к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих аппарата Совета муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  3 единицы,
финансируемые из местного бюджета.

3. Признать утратившими силу ранее принятые решения Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан об
утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан и аппарата Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно
приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по бюдже i у^ш ю Там и вопросам собственности (Лейтер Г.Г.).

О.М. Агафонов

г. Ишимбай

06 февраля 2019 года

№28/378